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加盟 23 大学出版部の 2 月刊行全点を掲載しています。選書資料としてご活用下されば幸いです。 

書名配列は①分類別②大学出版部別にしてあります。 

税込価格はカッコ内の本体価格に消費税 10%を加算しています 

☆印は少部数刊行図書／○印はビデオ・コンピュータソフト等ニューメディア商品／ⓔ印は電子書籍の刊行

もあることを表しています。電子書籍の購入方法は、当該出版部へご連絡下さい。 

 

■ 哲学・心理・宗教【哲学・思想／倫理／心理／宗教】 

書  名 著・訳・編者 
判型 

頁数 

税込価格 
(本体) 

出版部 ISBN 

ⓔ 
変奏される神話 

―象徴形式の理論から見た日本古代神話― 

ラジ・C・シュタイネ

ック／板東洋介 訳 

A5 

344 

8,800  

(8,000) 
東大 978-4-13-016056-8 

ⓔ 
フリードリヒ・キットラーの理論 

―筆記、感覚、数― 
梅田拓也 

A5 

360 

6,380  

(5,800) 
東大 978-4-13-016055-1 

 パスカル読本 
山上浩嗣・望月ゆ

か・武田裕紀 編 

A5 

532 

3,850  

(3,500) 
法政 978-4-588-15148-4 

 
〈ウニベルシタス 1195〉 

生きることを忘れるなかれ 

ピエール・アド 

／村松正隆 訳 

四六 

264 

3,850  

(3,500) 
法政 978-4-588-01195-5 

 
〈関東学院大学 キリスト教と文化研究所 研究論集⑨〉 

バプテストの歴史と思想研究 

バプテスト研究

プロジェクト 編 

A5 

192 

2,090  

(1,900) 
関東 978-4-901734-95-0 

 時空の哲学と現代宇宙論 藤田翔 
A5 

296 

6,930  

(6,300) 
名大 978-4-8158-1218-8 

 哲學研究 第六百十五號 京都哲學會 編 
A5 

148 

2,750  

(2,500) 
京大 978-4-8140-0653-3 

 
懐疑 知識 照明 

―ラテン語対訳 ヘンリクス『定期討論のスンマ』a.1,q.1＆q.2― 
加藤雅人 

A5 

232 

2,750  

(2,500) 
関大 978-4-87354-810-4 

■ 歴史・地理【歴史総記／日本歴史／外国歴史／地理】 

 樺太からの引揚者と戦後北海道 木村由美 
A5 

254 

8,800  

(8,000) 
北大 978-4-8329-6909-4 

 
中央大学140年のあゆみ 

―1885-2025― 

中央大学大学史資

料館運営委員会 編 

A5 

406 

2,310  

(2,100) 
中大 978-4-8057-4153-5 

 人物でたどる日本の歴史 五味文彦 
四六 

256 

2,640  

(2,400) 
東大 978-4-13-023084-1 

 
〈ものと人間の文化史 193〉 

人形 
是澤博昭 

四六 

472 

4,620  

(4,200) 
法政 978-4-588-21931-3 

 
大運河と「帝国」 

―明代における南北中国の構築― 
田口宏二朗 

A5 

466 

7,920  

(7,200) 
名大 978-4-8158-1219-5 

 
アヘンの近世 

―オランダ東インド会社と海域アジア― 
大久保翔平 

A5 

488 

7,920  

(7,200) 
名大 978-4-8158-1223-2 

 
アメリカはなぜイスラエルを支援するのか 

―揺れ動くまなざしの歴史― 
佐藤雅哉 

A5 

346 

5,940  

(5,400) 
名大 978-4-8158-1226-3 

 二十世紀研究 第26号 
二十世紀研究編

集委員会 編 

B5 

138 

2,200  

(2,000) 
京大 978-4-8140-0626-7 

 清代の衛生防疫システムとその近代的変容 
余新忠／姚毅・福士

由紀・石野一晴 訳 

A5 

508 

7,920  

(7,200) 
京大 978-4-8140-0622-9 

 
パン・アフリカ主義 

―越境する抵抗と連帯の歴史― 
中尾沙季子 

A5 

336 

3,520  

(3,200) 
京大 978-4-8140-0628-1 
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書  名 著・訳・編者 
判型 

頁数 

税込価格 
(本体) 

出版部 ISBN 

ⓔ 
戦間期日英帝国間貿易史 

―アジア・アフリカを巡る「商品連鎖」― 
玉村紳 

A5 

228 

4,950  

(4,500) 
阪大 978-4-87259-814-8 

 合衆国労働運動史 2 
フィリップ・Ｓ・フォ

ーナー／伊藤健市 訳 

菊 

432 

4,950  

(4,500) 
関大 978-4-87354-811-1 

■ 社会科学【政治／法律／経済／社会・労働／教育／民俗・文化】 

 
ビジネスエスノグラフィー入門 

―インサイトを引き出すための観かた・聴きかた・伝えかた― 
平田貞代 

A5 

180 

3,080  

(2,800) 
東北 978-4-86163-415-4 

 
自由・秩序・進歩 

―ハイエク『自由の条件』を読む― 
池田幸弘 

四六 

432 

3,960  

(3,600) 
慶應 978-4-7664-3089-9 

 
大規模災害時の広域避難と居住の復興 

―東日本大震災の記録 岩手県盛岡市の生活再建へ向けた支援― 
須沢栞 

A5 

280 

4,400  

(4,000) 
慶應 978-4-7664-3090-5 

 
新しい消費者教育 第3版 

―これからの消費生活を考える― 

日本消費者教育学会関東支部 

監修／神山久美ほか 編著 

B5 

120 

1,980  

(1,800) 
慶應 978-4-7664-3078-3 

 
〈今村力三郎訴訟記録 55〉 

神兵隊事件 別巻十四 

専修大学今村法

律研究室 編 

A5 

428 

6,380  

(5,800) 
専修 978-4-88125-410-3 

 
財産犯における他人性をめぐる問題の解消に向けて 

―民事法と刑事法の交錯領域の解釈論の限界と立法的解決― 
平子友紀 

A5 

286 

3,520  

(3,200) 
専修 978-4-88125-411-0 

 
〈中央大学経済研究所研究叢書 87〉 

食と旅とICT 
伊藤篤 編著 

A5 

306 

3,960  

(3,600) 
中大 978-4-8057-2281-7 

 
〈中央大学政策文化総合研究所研究叢書 34〉 

ソーシャルメディア時代の人間行動 
松野良一 編著 

A5 

260 

3,190  

(2,900) 
中大 978-4-8057-1433-1 

 
〈中央大学政策文化総合研究所研究叢書 35〉 

デジタル時代のまなびのデザイン 
岡嶋裕史 編著 

A5 

234 

2,860  

(2,600) 
中大 978-4-8057-1434-8 

ⓔ 
ドイツ外交とアジア 

―国際秩序の動揺と中国、インド太平洋、そして日本へのまなざし― 
森井裕一 

四六 

256 

4,400  

(4,000) 
東大 978-4-13-030198-5 

ⓔ 
東大現代中国学 

―習近平時代の中国を問う― 

丸川知雄・ 

伊藤亜聖 編 

A5 

352 

3,300  

(3,000) 
東大 978-4-13-036400-3 

ⓔ 
自己が在るとはどういうことか 

―学びの可能性を考えるために― 
牧野篤 

A5 

336 

8,800  

(8,000) 
東大 978-4-13-051373-9 

ⓔ 
夜間中学との出会い方 

―未来を考えるための歴史― 
江口怜 

A5 

360 

4,840  

(4,400) 
東大 978-4-13-056246-1 

 
津波の人類学 

―海を越えた東日本大震災― 
内尾太一 

四六 

292 

3,740  

(3,400) 
東大 978-4-13-056129-7 

 
主権なき国家論は可能か 

―フーゴー・プロイスの思想と行動― 
遠藤泰弘 

A5 

342 

4,950  

(4,500) 
法政 978-4-588-62555-8 

 
無限と崇高の教育学 

―J.F.ヘルバルトにおける完全性概念の研究― 
小山裕樹 

A5 

458 

5,720  

(5,200) 
法政 978-4-588-15149-1 

 
租税のヨーロッパ統合史 

―付加価値税の創設から世界的普及へ― 
小西杏奈 

A5 

346 

6,930  

(6,300) 
名大 978-4-8158-1221-8 

 
変容する日系人のアイデンティティと市民権 

―語られてこなかったフィリピン日系3世代のライフヒストリー― 
大野俊 

A5 

286 

4,080  

(3,800) 
京大 978-4-8140-0641-0 

 
南洋群島に生きた沖縄移民 

―〈不可視化した世界／忘却した時〉をたぐりよせる― 
森亜紀子 

A5 

646 

6,600  

(6,000) 
京大 978-4-8140-0640-3 

 
〈地域研究叢書 49〉 

絡まり合う「血の紐」と「恩の紐」 
西川慧 

菊 

400 

4,840  

(4,400) 
京大 978-4-8140-0627-4 

ⓔ 契約利益調整論拾遺 久保宏之 
A5 

414 

3,740  

(3,400) 
関大 978-4-87354-812-8 
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書  名 著・訳・編者 
判型 

頁数 

税込価格 
(本体) 

出版部 ISBN 

 
Human Behaviors and Analytical Methods in Economic,  

 Environmental and IT-related Contexts 

田神慶士・塗師本

彩・新宅公志 編 

B5 

118 

5,500  

(5,000) 
九大 978-4-7985-0396-7 

 
子ども社会学 

―子どもの社会化研究― 

G.ハンデル、S.E.ケイヒル、 

F.エルキン／住田正樹 訳 

A5 

640 

14,300  

(13,000) 
九大 978-4-7985-0400-1 

 大学生になったらキャリアデザイン 見舘好隆 
A5 

216 

1,540  

(1,400) 
九大 978-4-7985-0399-8 

■ 自然科学【数学／物理／化学／天文・地学／生物／人類学／医学・薬学】 

ⓔ 
マングース・ヒストリー 

―ひとつの島を守るということ― 
亘悠哉 

四六 

176 

3,300  

(3,000) 
東大 978-4-13-063969-9 

 化学実験 足立直也 他 
B5 

112 

1,650  

(1,500) 
電大 978-4-501-63600-5 

 
揺らぎの中の遺伝情報 

―ソフトマターとしてのクロマチンと生命― 

藤城新・ 

笹井理生 

A5 

302 

5,940  

(5,400) 
名大 978-4-8158-1222-5 

ⓔ 
フィールド栄養学 

―世界の食と健康に挑む― 
木村友美 

四六 

308 

2,750  

(2,500) 
阪大 978-4-87259-650-2 

 
大森治豊伝 

―わが国における近代外科学創始者の生涯― 

前原喜彦 監修 

／赤司友徳 

A5 

572 

13,200  

(12,000) 
九大 978-4-7985-0401-8 

■ 工学・工業【工学総記／建築・土木／機械・金属／電気・電子／コンピュータ／化学工業】 

 
電気法規と電気施設管理 

―令和8年度版― 

竹野正二・ 

浅賀光明 

A5 

346 

3,080  

(2,800) 
電大 978-4-501-11950-8 

■ 産 業【産業総記／農林業／水産業／商業・貿易／交通・通信】 

 
中国における生鮮食品EC企業の展開と競争構造 

―産地直送型・生鮮O2O型・社区団購型を中心に― 
閻湜 

A5 

308 

3,740  

(3,400) 
専修 978-4-88125-405-9 

■ 芸 術【芸術一般／音楽／演劇／体育・スポーツ】 

 
スポーツの世界を学ぶ 

―スポーツ健康科学入門－改訂新版― 

「スポーツの世界

を学ぶ」編集委員会 

A5 

172 

1,760  

(1,600) 
流通 978-4-911205-05-1 

 瀧口修造／ジュアン・ミロ書簡集 
笠井裕之・松田健児・朝

吹亮二・朝木由香 編 

A5 

400 

8,800  

(8,000) 
慶應 978-4-7664-3084-4 

 
演奏者のための健康教育 

―標準化と質の保証を目指して― 
赤池美紀 

A5 

216 

6,380  

(5,800) 
東大 978-4-13-086073-4 

 
記憶の櫃 

―フラ・アンジェリコと形象― 
水野千依 

A5 

682 

8,800  

(8,000) 
名大 978-4-8158-1220-1 

■ 言 語【言語総記／日本語／外国語】 

 
Genre-Based Pedagogy for Japanese EFL Student Writers 

： Applicability and Effectiveness 
Gaku Uehara 

A5 

224 

4,180  

(3,800) 
専修 978-4-88125-413-4 

 
共通スラヴ語 

―比較言語学の方法と実践― 
大山祐亮 

A5 

402 

12,100  

(11,000) 
東大 978-4-13-086071-0 

 
古語大鑑 第3巻 

―し～て― 

築島裕  

編集委員会代表 

B5 

736 

52,800  

(48,000) 
東大 978-4-13-080007-5 

ⓔ 
名詞の助数詞的用法の研究 

―現代日本語における「擬似助数詞」を中心に― 
東条佳奈 

A5 

318 

5,500  

(5,000) 
阪大 978-4-87259-844-5 
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書  名 著・訳・編者 
判型 

頁数 

税込価格 
(本体) 

出版部 ISBN 

■ 文 学【文学総記／日本文学／外国文学】 

ⓔ デズモンド・イーガン対訳詩集 音楽 
デズモンド・イーガ

ン／髙橋美帆 編訳 

菊変 

210 

2,750  

(2,500) 
関大 978-4-87354-813-5 

 



出 版 部 名 略 称 連絡先TEL/(担当者) 
今月の 
点 数 

今月新刊本体 
(税別)合計 

累計 
点数 

累計本体 
(税別)合計 

北 海 道 大 学 出 版 会 北 大 011-747-2308 (仁坂) 1 8,000 2 16,000 

弘 前 大 学 出 版 会 弘 大 0172-39-3168 (中田) 0 0 0 0 

東 北 大 学 出 版 会 東 北 022-214-2777 (小林) 1 2,800 3 9,200 

流 通 経 済 大 学 出 版 会 流 通 0297-60-1167 (渡邉) 1 1,600 1 1,600 

聖 徳 大 学 出 版 会 聖 徳 047-365-1111 (岡本) 0 0 0 0 

慶 應 義 塾 大 学 出 版 会 慶 應 03-3451-6926 (福本) 4 17,400 9 31,100 

専 修 大 学 出 版 局 専 修 044-911-7179 (相川) 4 16,200 4 16,200 

玉 川 大 学 出 版 部 玉 川 042-739-8935 (白井) 0 0 2 5,800 

中 央 大 学 出 版 部 中 大 042-674-2351 (池田) 4 11,200 6 22,200 

東 京 大 学 出 版 会 東 大 03-6407-1069 (橋元) 12 106,800 25 233,100 

東 京 電 機 大 学 出 版 局 電 大 03-5284-5386 (木場) 2 4,300 3 7,600 

法 政 大 学 出 版 局 法 政 03-5214-5540 (古川) 5 20,900 8 37,500 

武 蔵 野 大 学 出 版 会 武 野 042-468-3003 (斎藤) 0 0 1 600 

武 蔵 野 美 術 大 学 出 版 局 武 美 042-342-5515 (植松) 0 0 0 0 

早 稲 田 大 学 出 版 部 早 大 03-3203-1551(小板橋) 0 0 0 0 

関 東 学 院 大 学 出 版 会 関 東 045-786-5906 (田中) 1 1,900 1 1,900 

名 古 屋 大 学 出 版 会 名 大 052-781-5027 (丸山) 7 45,800 7 45,800 

名古屋外国語大学出版会 名 外 0561-74-1111 (福壽) 0 0 0 0 

京 都 大 学 学 術 出 版 会 京 大 075-761-6182 (山脇) 7 29,100 7 29,100 

大 阪 大 学 出 版 会 阪 大 06-6877-1614 (土橋) 3 12,000 7 42,900 

関 西 大 学 出 版 部 関 大 06-6368-1384 (中原) 4 12,900 7 22,800 

関 西 学 院 大 学 出 版 会 関 学 0798-53-7002 (戸坂) 0 0 2 8,000 

九 州 大 学 出 版 会 九 大 092-836-8256 (古澤) 4 31,400 7 45,000 

  合 計 60 322,300 102 576,400 

（刊行点数・本体合計には雑誌・ニューメディア商品・紀要・非売品を除く。累計は 2026 年１月起算） 
 
 
〈分類の表記について〉 

分類は基本的には日本十進分類法にしたがっていますが、いくつかの分類については中分類まで表記し
ています。 

〈図書館ご担当者各位〉 
〈新刊速報〉に各出版部のパンフレットを同封してお送りしています。 
〈新刊速報〉を補完する資料としてご活用頂ければ幸いです。 

〈大学出版部協会ホームページアドレス〉 
URL：https://www.ajup-net.com/ 

 

 

 

 

 

 
   
この新刊速報についてのお問合わせ、ご住所・宛名の訂正等がございましたら下記へご連絡下さい。 

〒102－0073 東京都千代田区九段北 1 丁目 14 番 13 号（メゾン萬六 403 号） 
電話(03)3511-2091 Fax. (03)3511-2092 
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