

加盟 23 大学出版部の 2 月刊行全点を掲載しています。選書資料としてご活用下されば幸いです。

書名配列は①分類別②大学出版部別にしてあります。

税込価格はカッコ内の本体価格に消費税 10%を加算しています

☆印は少数刊行図書／○印はビデオ・コンピュータソフト等ニューメディア商品／◎印は電子書籍の刊行もあることを表しています。電子書籍の購入方法は、当該出版部へご連絡下さい。

■ 哲学・心理・宗教【哲学・思想／倫理／心理／宗教】

書名	著・訳・編者	判型 頁数	税込価格 (本体)	出版部	ISBN
◎ 変奏される神話 —象徴形式の理論から見た日本古代神話—	ラジ・C・シュタイネ ック／板東洋介 訳	A5 344	8,800 (8,000)	東大	978-4-13-016056-8
◎ フリードリヒ・キッターの理論 —筆記、感覚、数—	梅田拓也	A5 360	6,380 (5,800)	東大	978-4-13-016055-1
パスカル読本	山上浩嗣・望月ゆ か・武田裕紀 編	A5 532	3,850 (3,500)	法政	978-4-588-15148-4
〈ユニベルシタス 1195〉 生きることを忘れるなかれ	ピエール・アド ／村松正隆 訳	四六 264	3,850 (3,500)	法政	978-4-588-01195-5
〈関東学院大学 キリスト教と文化研究所 研究論集⑨〉 バプテストの歴史と思想研究	バプテスト研究 プロジェクト 編	A5 192	2,090 (1,900)	関東	978-4-901734-95-0
時空の哲学と現代宇宙論	藤田翔	A5 296	6,930 (6,300)	名大	978-4-8158-1218-8
哲學研究 第六百十五號	京都哲學會 編	A5 148	2,750 (2,500)	京大	978-4-8140-0653-3
懐疑 知識 照明 —ラテン語対訳 ヘンリクス『定期討論のスンマ』a. 1, q. 1&q. 2—	加藤雅人	A5 232	2,750 (2,500)	関大	978-4-87354-810-4

■ 歴史・地理【歴史総記／日本歴史／外国歴史／地理】

樺太からの引揚者と戦後北海道	木村由美	A5 254	8,800 (8,000)	北大	978-4-8329-6909-4
中央大学140年のあゆみ —1885-2025—	中央大学大学史資 料館運営委員会 編	A5 406	2,310 (2,100)	中大	978-4-8057-4153-5
人物でたどる日本の歴史	五味文彦	四六 256	2,640 (2,400)	東大	978-4-13-023084-1
〈ものと人間の文化史 193〉 人形	是澤博昭	四六 472	4,620 (4,200)	法政	978-4-588-21931-3
大運河と「帝国」 —明代における南北中国の構築—	田口宏二郎	A5 466	7,920 (7,200)	名大	978-4-8158-1219-5
アヘンの近世 —オランダ東インド会社と海域アジア—	大久保翔平	A5 488	7,920 (7,200)	名大	978-4-8158-1223-2
アメリカはなぜイスラエルを支援するのか —揺れ動くまなざしの歴史—	佐藤雅哉	A5 346	5,940 (5,400)	名大	978-4-8158-1226-3
二十世紀研究 第26号	二十世紀研究編 集委員会 編	B5 138	2,200 (2,000)	京大	978-4-8140-0626-7
清代の衛生防疫システムとその近代的変容	余新忠／姚毅・福士 由紀・石野一晴 訳	A5 508	7,920 (7,200)	京大	978-4-8140-0622-9
パン・アフリカ主義 —越境する抵抗と連帯の歴史—	中尾沙季子	A5 336	3,520 (3,200)	京大	978-4-8140-0628-1

書名	著・訳・編者	判型 頁数	税込価格 (本体)	出版部	ISBN
◎ 戦間期日英帝国間貿易史 —アジア・アフリカを巡る「商品連鎖」—	玉村紳	A5 228	4,950 (4,500)	阪大	978-4-87259-814-8
合衆国労働運動史 2	フィリップ・S・フォ ーナー／伊藤健市 訳	菊 432	4,950 (4,500)	関大	978-4-87354-811-1

■ 社会科学【政治／法律／経済／社会・労働／教育／民俗・文化】

ビジネスエスノグラフィー入門 —インサイトを引き出すための観た・聴きた・伝えた—	平田貞代	A5 180	3,080 (2,800)	東北	978-4-86163-415-4
自由・秩序・進歩 —ハイエク『自由の条件』を読む—	池田幸弘	四六 432	3,960 (3,600)	慶應	978-4-7664-3089-9
大規模災害時の広域避難と居住の復興 —東日本大震災の記録 岩手県盛岡市の生活再建へ向けた支援—	須沢栞	A5 280	4,400 (4,000)	慶應	978-4-7664-3090-5
新しい消費者教育 第3版 —これからの消費生活を考える—	日本消費者教育学会関東支部 監修／神山久美ほか 編著	B5 120	1,980 (1,800)	慶應	978-4-7664-3078-3
〈今村力三郎訴訟記録 55〉 神兵隊事件 別巻十四	専修大学今村法 律研究室 編	A5 428	6,380 (5,800)	専修	978-4-88125-410-3
財産犯における他人性をめぐる問題の解消に向けて —民事法と刑事法の交錯領域の解釈論の限界と立法的解決—	平子友紀	A5 286	3,520 (3,200)	専修	978-4-88125-411-0
〈中央大学経済研究所研究叢書 87〉 食と旅とICT	伊藤篤 編著	A5 306	3,960 (3,600)	中大	978-4-8057-2281-7
〈中央大学政策文化総合研究所研究叢書 34〉 ソーシャルメディア時代の人間行動	松野良一 編著	A5 260	3,190 (2,900)	中大	978-4-8057-1433-1
〈中央大学政策文化総合研究所研究叢書 35〉 デジタル時代のまなびのデザイン	岡嶋裕史 編著	A5 234	2,860 (2,600)	中大	978-4-8057-1434-8
◎ ドイツ外交とアジア —国際秩序の動揺と中国、インド太平洋、そして日本へのまなざし—	森井裕一	四六 256	4,400 (4,000)	東大	978-4-13-030198-5
◎ 東大現代中国学 —習近平時代の中国を問う—	丸川知雄・ 伊藤亜聖 編	A5 352	3,300 (3,000)	東大	978-4-13-036400-3
◎ 自己が在るとはどういうことか —学びの可能性を考えるために—	牧野篤	A5 336	8,800 (8,000)	東大	978-4-13-051373-9
◎ 夜間中学との出会い方 —未来を考えるための歴史—	江口怜	A5 360	4,840 (4,400)	東大	978-4-13-056246-1
津波の人類学 —海を越えた東日本大震災—	内尾太一	四六 292	3,740 (3,400)	東大	978-4-13-056129-7
主権なき国家論は可能か —フーコー・ブロイスの思想と行動—	遠藤泰弘	A5 342	4,950 (4,500)	法政	978-4-588-62555-8
無限と崇高の教育学 —J.F.ヘルバルトにおける完全性概念の研究—	小山裕樹	A5 458	5,720 (5,200)	法政	978-4-588-15149-1
租税のヨーロッパ統合史 —付加価値税の創設から世界的普及へ—	小西杏奈	A5 346	6,930 (6,300)	名大	978-4-8158-1221-8
変容する日系人のアイデンティティと市民権 —語られてこなかったフィリピン日系3世代のライフストーリー—	大野俊	A5 286	4,080 (3,800)	京大	978-4-8140-0641-0
南洋群島に生きた沖縄移民 —〈不可視化した世界／忘却した時〉をたぐりよせる—	森亜紀子	A5 646	6,600 (6,000)	京大	978-4-8140-0640-3
〈地域研究叢書 49〉 絡まり合う「血の紐」と「恩の紐」	西川慧	菊 400	4,840 (4,400)	京大	978-4-8140-0627-4
◎ 契約利益調整論拾遺	久保宏之	A5 414	3,740 (3,400)	関大	978-4-87354-812-8

書名	著・訳・编者	判型 頁数	税込価格 (本体)	出版部	ISBN
Human Behaviors and Analytical Methods in Economic, Environmental and IT-related Contexts	田神慶士・塗師本 彩・新宅公志 編	B5 118	5,500 (5,000)	九大	978-4-7985-0396-7
子ども社会学 —子どもの社会化研究—	G.ハンデル、S.E.ケイヒル、 F.エルキン/住田正樹 訳	A5 640	14,300 (13,000)	九大	978-4-7985-0400-1
大学生になったらキャリアデザイン	見館好隆	A5 216	1,540 (1,400)	九大	978-4-7985-0399-8

■ 自然科学【数学／物理／化学／天文・地学／生物／人類学／医学・薬学】

⑧ マングース・ヒストリー —ひとつの島を守るということ—	亘悠哉	四六 176	3,300 (3,000)	東大	978-4-13-063969-9
化学実験	足立直也 他	B5 112	1,650 (1,500)	電大	978-4-501-63600-5
揺らぎの中の遺伝情報 —ソフトマターとしてのクロマチンと生命—	藤城新・ 笹井理生	A5 302	5,940 (5,400)	名大	978-4-8158-1222-5
⑧ フィールド栄養学 —世界の食と健康に挑む—	木村友美	四六 308	2,750 (2,500)	阪大	978-4-87259-650-2
大森治豊伝 —わが国における近代外科学創始者の生涯—	前原喜彦 監修 ／赤司友徳	A5 572	13,200 (12,000)	九大	978-4-7985-0401-8

■ 工学・工業【工学総記／建築・土木／機械・金属／電気・電子／コンピュータ／化学工業】

電気法規と電気施設管理 —令和8年度版—	竹野正二・ 浅賀光明	A5 346	3,080 (2,800)	電大	978-4-501-11950-8
-------------------------	---------------	-----------	------------------	----	-------------------

■ 産 業【産業総記／農林業／水産業／商業・貿易／交通・通信】

中国における生鮮食品EC企業の展開と競争構造 —産地直送型・生鮮020型・社区團購型を中心に—	閻湜	A5 308	3,740 (3,400)	専修	978-4-88125-405-9
--	----	-----------	------------------	----	-------------------

■ 芸 術【芸術一般／音楽／演劇／体育・スポーツ】

スポーツの世界を学ぶ —スポーツ健康科学入門—改訂新版—	「スポーツの世界 を学ぶ」編集委員会	A5 172	1,760 (1,600)	流通	978-4-911205-05-1
瀧口修造／ジュアン・ミロ書簡集	笠井裕之・松田健児・朝 吹亮二・朝木由香 編	A5 400	8,800 (8,000)	慶應	978-4-7664-3084-4
演奏者のための健康教育 —標準化と質の保証を目指して—	赤池美紀	A5 216	6,380 (5,800)	東大	978-4-13-086073-4
記憶の櫃 —フラ・アンジェリコと形象—	水野千依	A5 682	8,800 (8,000)	名大	978-4-8158-1220-1

■ 言 語【言語総記／日本語／外国語】

Genre-Based Pedagogy for Japanese EFL Student Writers : Applicability and Effectiveness	Gaku Uehara	A5 224	4,180 (3,800)	専修	978-4-88125-413-4
共通スラヴ語 —比較言語学の方法と実践—	大山祐亮	A5 402	12,100 (11,000)	東大	978-4-13-086071-0
古語大鑑 第3巻 —し〜て—	築島裕 編集委員会代表	B5 736	52,800 (48,000)	東大	978-4-13-080007-5
⑧ 名詞の助数詞的用法の研究 —現代日本語における「擬似助数詞」を中心に—	東条佳奈	A5 318	5,500 (5,000)	阪大	978-4-87259-844-5

書名	著・訳・编者	判型 頁数	税込価格 (本体)	出版部	ISBN
■ 文学【文学総記／日本文学／外国文学】					
©デズモンド・イーガン対訳詩集 音楽	デズモンド・イーガン／高橋美帆 編訳	菊変 210	2,750 (2,500)	関大	978-4-87354-813-5

出 版 部 名	略 称	連絡先 TEL/(担当者)	今月の 点 数	今月新刊本体 (税別)合計	累計 点数	累計本体 (税別)合計
北海道大学出版会	北大	011-747-2308 (仁坂)	1	8,000	2	16,000
弘前大学出版会	弘大	0172-39-3168 (中田)	0	0	0	0
東北大学出版会	東大	022-214-2777 (小林)	1	2,800	3	9,200
流通経済大学出版会	流通	0297-60-1167 (渡邊)	1	1,600	1	1,600
聖徳大学出版会	聖徳	047-365-1111 (岡本)	0	0	0	0
慶應義塾大学出版会	慶應	03-3451-6926 (福本)	4	17,400	9	31,100
専修大学出版局	専修	044-911-7179 (相川)	4	16,200	4	16,200
玉川大学出版部	玉川	042-739-8935 (白井)	0	0	2	5,800
中央大学出版部	中大	042-674-2351 (池田)	4	11,200	6	22,200
東京大学出版会	東大	03-6407-1069 (橋元)	12	106,800	25	233,100
東京電機大学出版局	電大	03-5284-5386 (木場)	2	4,300	3	7,600
法政大学出版局	法政	03-5214-5540 (古川)	5	20,900	8	37,500
武蔵野大学出版会	武野	042-468-3003 (斎藤)	0	0	1	600
武蔵野美術大学出版局	武美	042-342-5515 (植松)	0	0	0	0
早稲田大学出版部	早大	03-3203-1551 (小坂橋)	0	0	0	0
関東学院大学出版会	関東	045-786-5906 (田中)	1	1,900	1	1,900
名古屋大学出版会	名大	052-781-5027 (丸山)	7	45,800	7	45,800
名古屋外国語大学出版会	名外	0561-74-1111 (福壽)	0	0	0	0
京都大学学術出版会	京大	075-761-6182 (山脇)	7	29,100	7	29,100
大阪大学出版会	阪大	06-6877-1614 (土橋)	3	12,000	7	42,900
関西大学出版部	関大	06-6368-1384 (中原)	4	12,900	7	22,800
関西学院大学出版会	関学	0798-53-7002 (戸坂)	0	0	2	8,000
九州大学出版会	九大	092-836-8256 (古澤)	4	31,400	7	45,000
		合 計	60	322,300	102	576,400

(刊行点数・本体合計には雑誌・ニューメディア商品・紀要・非売品を除く。累計は2026年1月起算)

〈分類の表記について〉

分類は基本的には日本十進分類法にしていますが、いくつかの分類については中分類まで表記しています。

〈図書館ご担当者各位〉

〈新刊速報〉に各出版部のパンフレットを同封してお送りしています。

〈新刊速報〉を補完する資料としてご活用頂ければ幸いです。

〈大学出版部協会ホームページアドレス〉

URL : <https://www.ajup-net.com/>

この新刊速報についてのお問い合わせ、ご住所・宛名の訂正等がございましたら下記へご連絡下さい。
〒102-0073 東京都千代田区九段北1丁目14番13号(メゾン萬六 403号)
電話(03)3511-2091 Fax.(03)3511-2092